
Réunion de préparation de la Free Software Feast 
samedi 15 avril 2005

Date de la manifestation : mercredi 3 mai 2006
Lieu de la manifestation : parc technologique El Ghazala

1. Planning de la journée
● Ouverture 
● conférence (2 heures max)
● ateliers
● pavillons
● concours

2. Comité d'organisation
● Majed KHALFALLAH
● Rafik NACCACHE
● Kamel BELGACEM
● Tahar BEN ACHOUR
● Nadia HAOUEL
● Sonia SLIMI (LibertySoft INSAT)
● Nihel BEN YOUSSEF (Securinets INSAT)  LOGO + présentation du club
● Saloua LITAYAM (Club des logiciels libres de l'ISI)  LOGO + présentation du club
● Mohamed KHARRAT (Forma'com SUP'COM)
● Nizar TLILI (FST)
● Med Arbi RZIG (ENITec  ENIT)  LOGO + présentation du club

3. Equipe Média
● Radio Mosaïque : ????
● RTCI : Majed KHALFALLAH (Karim BEN AMOR)
● TV 7 : Sonia SLIMI
● TV21 : Kamel BELGACEM
● TV Hannibal : ????
● Journal La Presse : Mohamed + Pôle Technologique
● Conférence de Presse : Majed KHALFALLAH

4. Equipe Sponsoring
● Ordiateurs : Majed KHALFALLAH
● CD Lables : Majed KHALFALLAH
● Affiches : Majed KHALFALLAH

5. Equipe Conception
● Logo de la manifestation : Sami MABROUK (Securinets)
● Badges : Oussama LIBERTSOFT
● Guide : Nadia HAOUEL
● Invitations : Moez KHAMESSI
● Affiches : Moez KHAMESSI
● CD-Labels : ????

 
6. Points discutés
● préparer un document pour le lundi matin contenant



 une présentation de la journée
 objectifs
 intérêt national
 parler des droits d'auteurs
 financement, logistique

● préparer un guide qui présente les ateliers
● possiblité  de  mettre  en  place  un  site  permettant  la  réservation  des  compil  (composition 

personnalisée des Cds)
● inviter le club de sophia-antipolis 
● cahier de charges pour les logiciels libres ???

● les ateliers :      (        )deux salles avec 12 ateliers 6 ateliers le matin et 6 l'après midi

● concours 
 concours d'intrusion : Ahmed SECURINETS :) et le président du jury : Mr. Nabil SAHLI
 concours LL: Tahar BEN ACHOUR

7. les pavillons (10)

Pavillon Thème Responsable Nombre PC
LL en réseau

Il faut ajouter un atelier 
Network Manager !!!

Network Simulator
Partage: samba/NFS
Clusturing/LVM

Sécurité:
  IDS (SNORT
  NESSUS/NMAp
 firewall(iptables

Med Kharrat
Majdi Kaaniche
jamel labiadh  (Il faut lui 
envoyer  une  invitation 
officielle) (CLLFST)
Ahmed (SECURINETS)

1
1
2

3

7

LL en bureautique Ooo2  +  support  en 
arabe

PAO/DAO : gimp, dia, 
scribus,  OOo  Draw, 
inkscape

LATEX

Khaled (ISI)  et  Zied 
(CLLFST) 

CLLFST  ok  pour  Gimp 
et OOo draw

Tahar

1

1

1

3



Pavillon Thème Responsable Nombre PC
LL en développement Eclipse  IDE umbrello, 

omondo
IDE  Mono,  Lazarus, 
Mambo 
Langage  :  c/C++, 
python, java..

Serveurs 
d'applications:  JBOSS, 
Tomcat, ZOPE
QT , kdevelop

Moez Amraoui
oussama ISI
Mambo : med kharrat
+ Abed AZIZ
Pour JaVA : ENITec (pas 
sure)

Pour ZOPE : Olfa (ISI)

Saloua (ISI) + Oussama

1

1

1

1

1

5

LL en entreprise CRM  :sugar  (RM, 
CRM-CTT,  TnyERP, 
RP5) ERP: compiere
Migration/intégration
SGBD  :  postgresql, 
mysql,  maxDB, 
FireBird
GIS: PostGIS, GRASS

Workflow
Gestion  des  projets  : 
mr  project, 
ganttproject,  dot 
project, e-groupware
Travail  collaboratif  : 
PHPCollab

E-commerce, e-gov
Outils  d'aide  à  la 
décision

Med Néjib Béjar

Samy chpoutau
MySQL Hatem ZIDI

Hamza et ahmed (ISI)
CLLFST
Med (ENIT)

Issam Zlitni 
Saloua (ISI)

Amel Mahjoub

Majed Khalfallah

1 (debian)
 Sarge 3.1
1
1

1
1

1

5

multimédia Games
Son
Vidéo
Streaming

Hamza et Ahmed (ISI)
Tayeb/Rafik
Hamza et Ahmed (ISI) 
rafik

1
1
1
1

3

embedded
Noyau
J2ME

Karkar + Ayoub
TMI

2
???

2



Pavillon Thème Responsable Nombre PC
Systèmes d'exploitation FreeDos

BeOSmax5
Linux Handicap
Free BSD

????
????
Med Nejib Béjar
FST

..
1
1
1

3

Les oeuvres tunisiennes LibertyNux
PortalSAT
QCMGen

Kamel
???
Hatem Zidi

1
1
1

3  ou 2

LL en éducation Open Solaris
FreeEduc
Abuledu
e-learning

TMI
????
???

1
1
1
2

3

Install Party Oussama,  A.Razak, 
Haithem (Sup'com) 

10

Vente CDs ????? ?????

38 Pcs sans la vente des cd§§ + 5 concours = 43 pc, disons .. 50 au max !!!!


